РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________
________________                       №______________                пгт. Пышма

О принятии мер по профилактике заболеваемости клещевыми инфекциями
на территории Пышминского городского округа

На основании Предложения главного врача филиала ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Свердловской области в Талицком, Байкаловском,
Тугулымском районах, городе Камышлов, Камышловском и Пышминском
районах» В.А. Садчикова от 13.03.2023 № 66-20-014/24-321-2023, в целях
снижения численности клещей и уменьшения риска заболеваемости клещевыми
инфекциями на территории Пышминского городского округа,

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений
независимо от форм собственности и организационно-правовой формы,
осуществляющих свою деятельность на территории Пышминского городского
округа, принять меры по проведению на принадлежащей (закрепленной)
территории:

1) акарицидной обработки территории, как на самой территории, так и на
прилегающей территории (не менее 50 метров): места массового отдыха и
пребывания, территории предприятий общественного питания, кладбища,
садовые участки, детские образовательные организации, базы отдыха, места
хозяйственной деятельности (места прокладки средств коммуникации, газо- и
нефтепроводов, электрических сетей), парки, скверы, придомовые территории,
дома культуры, творчества, детские площадки, стадионы и прочие объекты;

2) дератизационой обработки против грызунов в весенний и осенний
периоды на территориях, объектах, на которых будут проводиться  культурно-

2

массовые,  спортивные  мероприятия,  увеличив  площадь обработок мест
массового отдыха и пребывания населения, с обязательными мероприятиями по
качественной расчистке территорий.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по социальным вопросам
А.А. Варлакова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                           А.А. Варлаков